
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 40 del 14/03/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA 8 marzo 2013, n. 39
 
A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti, medici veterinari ed altre professionalità
(Biologi, Chimici e Psicologi) ambulatoriali. Pubblicazione graduatorie Prov. Lecce valide per l’anno
2012.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7197;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della regge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’i 1/9/2009;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la Determinazione del Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica n. 240 del 19.10.2009;Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio n°3, riceve
dallstruttore dello stesso Ufficio la seguente relazione:
 
 L’art.21, punto 9 dell’Accordo Collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti
ambulatoriali interni e delle altre professionalità ambulatoriali del 29 luglio 2009, prevede che le
graduatorie definitive, inviate dai Comitati Consultivi Zonali ed approvate dal Direttore Generale
dell’ASL, devono essere pubblicate sul Bollettino Ufficiale della Regione.
 Cosi come previsto dal citato art.21, le graduatorie definitive dei medici Specialisti Ambulatoriali, dei
medici Veterinari e quelle delle altre professionalità ambulatoriali (Biologi, Chimici, Psicologi), valevoli
per l’anno 2012, predisposte dal Comitato Consultivo Zonale di Lecce, sono state approvate dal
Direttore Generale della ASL LE con deliberazioni n.1612 del 02.10.2012, n.2034 del 03.12.2012, n.81
del 15.01.2013 e n.110 del 24.01.2013. Le stesse sono state inviate all’Assessorato alle Politiche della

1



Salute con nota n. 15884/Conv. del 20.01.2013.
 
 Ritenuto di dover provvedere alla pubblicazione delle graduatorie pervenute sul B.U.R., in quanto la
pubblicazione, ai sensi dell’art.21, co.10, del citato A.C.N., costituisce notificazione ufficiale agli
interessati ed alle AA.SS.LL..
 
 Detta pubblicazione si rende necessaria, anche se fuori termine, in quanto non si ha contezza della
avvenuta approvazione della successiva graduatoria che consenta alla ASL di poter attribuire nuovi
incarichi.
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e successive
modifiche ed integrazioni
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio 3
Vito Parisi
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELL’UFFICIO
 
 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dall’Istruttore;
 richiamato, in particolare il disposto dell’Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
 Di disporre, ai sensi dell’art.21, co.9, dell’A.C.N del 29.07.2009, la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
della Regione delle graduatorie definitive valevoli per l’anno 2012 per la provincia di Lecce dei medici
Specialisti Ambulatoriali, medici Veterinari e delle altre professionalità ambulatoriali (Biologi, Chimici,
Psicologi), allegate al presente provvedimento sotto la lettera A) per formarne parte integrante, così
come approvate dal Direttore Generale della ASL LE con deliberazioni n.1612 del 02.10.2012, n.2034
del 03.12.2012, n.81 del 15.01.2013 e n.110 del 24.01.2013, trasmesse all’Assessorato alle Politiche
della Salute con nota n. 15884/Conv. del 20.01.2013.
 
 Detta pubblicazione si rende necessaria, anche se fuori termine, in quanto non si ha contezza della
avvenuta approvazione della successiva graduatoria che consenta alla ASL di poter attribuire nuovi
incarichi.
 
Il Dirigente Responsabile dell’Ufficio
Vito Parisi

2



 Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
 
 Il presente atto, composto da n°3 facciate, è adottato in originale.
 Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle
norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile
Dr. Alfredo Gravina

3


